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خبر گذر

تأخیر در اصلاح سامانه بازارگاه؛ 
تقویت شائبه فساد در توزیع نهاده 

یک مقام مســئول با بیان اینکه حدود دو ســال از  �
راه اندازی ســامانه بازارگاه می گذرد اما ایرادات اصلی 
این ســامانه کماکان بر قوت خود باقی اســت، گفت: 
این تأخیرها در اصلاح، شــائبه فساد را تقویت می کند. 
مجیــد موافق قدیــری، رئیــس هیئت مدیــره انجمن 
کارخانجــات خوراک دام، طیور و آبزیان در گفت وگو با 
مهر در خصوص شــکل گیری شائبه ای مبنی بر اینکه 
برخــی مرغداران بــا همکاری برخی از مســئولان در 
وزارت جهاد کشاورزی سهمیه نهاده بیشتری دریافت 
می کنند و مقداری از این ســهمیه را در بــازار آزاد به 
فروش می رســانند، گفت: صلاحیت اظهار نظر در این 
خصوص را ندارم و نهادهای مربوطه باید به این سؤال 
پاسخ بدهند اما واقعیت این است که یکی از مشکلاتی 
که ارز چهارهزارو۲۰۰ تومانی برای مان به ارمغان آورد، 
فســاد و رانــت در حلقه های مختلــف زنجیره تأمین 
محصــولات پروتئینی بود. وی تصریــح کرد: چنانچه 
دیدیم زمانی که برای واردات گوشــت قرمز و کره ارز 
چهارهزارو ۲۰۰ تومانی اختصاص می یافت، مشکلات 
ایــن حوزه در بخــش خصوصی و دولتی بســیار زیاد 
بود و پــس از اینکــه ارز ترجیحی ایــن کالاها حذف 
شــد، حاشیه های این بخش به شدت کاهش پیدا کرد. 
قدیــری با تأکید بــر اینکه حــذف ارز چهارهزارو ۲۰۰ 
تومانی از واردات کالاهای اساسی از جمله نهاده های 
دامی می تواند در کاهش فســاد پیرامونی بسیار مؤثر 
باشد، افزود: حدود دو سال از راه اندازی سامانه بازارگاه 
می گــذرد اما ایــرادات اصلی این ســامانه کماکان بر 
قوت خود باقی اســت. وی با اشــاره به تأخیر وزارت 
جهاد کشــاورزی و بانــک کشــاورزی در اضافه کردن 
لیســت کارخانجات تولید کننده خوراک دام و طیور به 
سامانه بازارگاه، گفت: باوجود پیگیری ها و رایزنی های 
متعدد همین تأخیر، شــائبه مذکور را می تواند تقویت 
و مــا را نگران کند که شــاید سیاســت گذار اقتصادی 
عمدا نمی خواهد چنین کاری انجام شــود. به هر حال 
ما همیشــه معتقدیم رصد و پایش ۷۱۴ کارخانجات 
خوراک دام بسیار ساده تر و ســریع تر از کنترل بیش از 
۴۰ هزار مرغدار و دامدار اســت. ضمن اینکه فراموش 
نکنیم با این روش کاهش وابســتگی کشور و کاهش 
خروج ارز و البته افزایش کیفیت محصولات پروتئینی 
را در راستای سیاســت های کلی وزارت جهاد و ستاد 

تنظیم بازار کشور شاهد خواهیم بود.

ارز ۴۲۰۰ تومانی باعث قاچاق 
دارو شده است

ســخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس، گفت:  �
دولت باید ارز چهارهــزارو۲۰۰ تومانی را حذف کند و 
یارانه ای را که به واردکننده ها می دهد به صورت شفاف 
بــه خود مردم بدهد. مهــدی طغیانی در گفت وگو با 
مهر درباره حــذف ارز چهارهــزارو۲۰۰ تومانی دارو، 
گفت: اختصاص ارز چهارهزارو۲۰۰ تومانی به کالاهای 
اساســی زمینه ایجاد رانــت و فســاد را فراهم کرده 
است و کمیســیون اقتصادی مجلس به دنبال حذف 
آن اســت. وی ادامه داد: ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی 
ناکارآمد و غیر شفاف است. ســالانه میلیاردها دلار از 
اموال بیت المال نصیب دلالان و ســوداگران می شود، 
مــدل حمایتــی دولت بایــد تغییر کنــد و به صورت 
مســتقیم از مصرف کننده حمایت کند. نماینده مردم 
اصفهان تصریح کرد: دولــت باید ارز چهارهزارو ۲۰۰ 
تومانــی را حذف کند و یارانه ای را که به واردکننده ها 
داده می شــد، به صورت شــفاف به خود مردم بدهد. 
وی بــا بیان اینکه ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی دارو هم 
باید حذف شــود، گفت: در حال حاضر شــاهد قاچاق 
دارو از ایران به کشــورهای همسایه هستیم. ازجمله 
مهم ترین دلایل این موضوع قیمت پایین دارو در ایران 
به دلیل اختصاص ارز چهارهــزارو۲۰۰ تومانی به آن 
است. طغیانی تصریح کرد: ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی 
دارو باید حذف و در مقابل سطح پوشش بیمه ای دارو 
گسترده تر شود، به عبارتی منابع مالی حاصل از حذف 
ارز دارو بایــد به بیمه ها داده شــود. در این صورت با 
سازوکار بیمه به صورت شــفاف از مصرف کننده های 

واقعی دارو حمایت می شود.

دپوی رایگان کالاهای اساسی
 در بنادر منتفی شد

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس از لغو مصوبه  �
ســتاد تنظیم بــازار در خصــوص واردات کالاهای 
اساســی و دپوی آنها در انبارهــای بنادر خبر داد. به 
گزارش تســنیم،  چندی قبل علیرضا نظری، نماینده 
مردم خمین در تذکر شــفاهی گفتــه بود چرا دولت 
صاحبان کالا را به نگهداری بی مورد در بنادر تشویق 
غیرکارشناســی  می کنــد؟ صــدور بخش نامه های 
نتیجه ای جــز کمبود کالاهــای مورد نیــاز مردم در 
بازار و زمینه ســازی امضای طلایی را ندارد. موضوع 
از آن قــرار بود که اواخر ســال قبل بخش نامه ای از 
ســوی ســتاد تنظیم بازار، وزارت صمت، صادر شده 
که براســاس آن کالاهای موجــود در انبارهای بنادر 
در صورتی کــه صاحبــان کالا در خصوص ماندگاری 
کالاهایشــان قصوری نداشته باشــند، دپوی بیش از 
یک مــاه کالاها عملا رایگان خواهــد بود. در همین 
خصوص علیرضا نظری، نماینده مجلس گفته بود، 
این رویه به نوعی تشویق صاحبان کالاها به نگهداری 
کالاها در بنادر شده و در نهایت موجب عدم ترخیص 
اقــلام مورد نیاز کشــور در ســریع ترین زمان ممکن 
شــده اســت. صدور این بخش نامه غیرکارشناسی 
در شــرایطی که کشور به شــدت به کالاهای اساسی 

نیازمند است، جای تأمل دارد. 
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بازدید مدیرعامل بیمه البرز
 از مجتمع کشتی سازی و صنایع 

فراساحل ایران
معاونــان  � و  هیئت مدیــره  مدیرعامــل،  اعضــای 

مدیرعامل بیمه البرز در ســفری به اســتان هرمزگان 
از مجتمــع کشتی ســازی و صنایــع فراســاحل ایران 
(ایزوایکــو) بازدیــد کردند. به گــزارش روابط عمومی 
بیمه البرز، محســن پورکیانی،  مدیرعامــل بیمه البرز 
در بازدیــد از ایزوایکو و دیدار بــا مدیرعامل آن،  گفت: 
مشاهده این ســطح از توانمندی های فنی شرکت های 
صنعتی های تک داخلی باعــث افتخار و مباهات هر 
ایرانی اســت و امیدوارم شــرایط بــرای آگاهی عموم 
مردم و مراکز دانشگاهی و علمی از دستاوردهای این 
شرکت فراهم شود. او ضمن اعلام آمادگی بیمه البرز 
به عنوان بیمه گر برای بررســی های مشــترک علمی و 
فنی در کنار مجتمع کشتی ســازی و صنایع فراساحل 
ایران، اظهار کرد: همان گونه که پیشرفت های ایزوایکو 
حاصل تفکر دلنشین بسیجی در بخش صنعتی کشور 
و نتیجه اقدامــات مجاهدانه کارکنانش بوده اســت، 
بیمه البرز نیز تمام تلاش فنی و حرفه ای خود را برای 
ارائه پوشش های مناسب بیمه ای ریسک های موجود 
در فعالیــت این مجتمع بــه کار خواهد گرفت. حمید 
رضاییان، مدیرعامــل مجتمع کشتی ســازی و صنایع 
فراساحل ایران در این دیدار تأکید کرد: پیشرفت علمی 
و فنی، به ویژه در صنایع های تک و ســرمایه بالا، بدون 
ریسک پذیری و حمایت شــرکت های بیمه امکان پذیر 
نیســت و امیدوارم شــرکت بیمــه البرز بــا توجه به 
قدمت و خوش نامی در صنعت بیمه کشــور، در ارائه 
پوشــش های بیمه ای ایزوایکو مشارکت علمی و فنی 

داشته باشد.

خبر ویژه

پرداخت وام ودیعه مسکن
 به ۱۹۱ هزار مستأجر

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه وشهرسازی  �
از مشــارکت ۳۵۵ هزار مستأجر در طرح وام ودیعه 
مســکن خبر داد و گفت: تاکنــون ۳.۹ هزار میلیارد 
تومــان وام ودیعه مســکن بــه ۱۹۱ هزار مســتأجر 
پرداخت شــده است. به گزارش مهر، پروانه اصلانی 
در یــک برنامه رادیویی با اعــلام اینکه پرداخت وام 
ودیعه مســکن تا پایان بهمن ماه به متقاضیان ادامه 
خواهد یافت، گفت: با آغاز به کار پرداخت وام ودیعه 
مســکن حدود ۹۲۰ هزار نفر ثبت نام کردند که ۸۲۸ 
هزار نفر حائز شــرایط شناخته شــدند. تعدادی نیز 
به  دلیل کامل نبودن اســتعلام های لازم و همچنین 
نداشتن مدارک مستدل از دریافت وام ودیعه مسکن 
جا ماندند. اصلانی ادامه داد: درحال حاضر کســانی 
که بانک خود را برای دریافت تسهیلات ودیعه مسکن 
انتخاب کردند ۳۵۵ هزار نفر هســتند و این افراد نیز 
با پیامک هایی که از ســوی وزارت راه وشهرسازی به 
آنها اعلام شــد به بانک ها برای دریافت وام مراجعه 

کردند.

نحوه انتقال سهام متوفیان به وراث
مدیر خدمــات حقوقی شــرکت ســپرده گذاری  �

مرکزی درخصــوص نحوه انتقال قهری ســهام به 
وراث، گفت: برای انتقال ســهام به ورثه قانونی باید 
مراحلی را از طریق ســایت شرکت ســمات و دفاتر 
پیشخوان دولت طی کرد. به گزارش سازمان بورس 
و اوراق بهادار، علیرضا ترابی، مدیر خدمات حقوقی 
سمات در این خصوص توضیح داد: در ابتدا به سایت 
شرکت سمات به آدرس csdiran.com مراجعه کرده 
و وارد قسمت خدمات انتقال سهام اشخاص متوفی 
می شــوید. بعد از مطالعه لیســت دفاتر پیشخوان 
دولت و انتخاب نزدیک ترین دفتر، با دردست داشــتن 
مدارک لازم اقدام به تشــکیل پرونده قهری می کنید. 
این مقام مسئول با اشاره به مدارک لازم در این زمینه 
پاسخ گفت: گواهی نامه واریز مالیاتی، گواهی انحصار 
وراثت، گواهی فوت، اصل و تصویر اصل شناسنامه و 
کارت ملی متوفی (یا برابر اصل) و وراث مدارک مورد 
نیاز است. ترابی خاطرنشان کرد: پس از مراجعه به 
اولین دفتر پیشــخوان دولت نسبت به ارائه فرم نقل 
و انتقال قهری به یکی از ورثه یا نماینده وراث اقدام 
کرده و پس از تکمیل مدارک اخذشــده به ســمات 

ارسال می کنید.

شرق: بر اســاس مدارک و اسناد مکشوفه تاکنون 
۱۰۲ شرکت از شــرکت های یاوری مورد شناسایی 
قرار گرفته اند؛ لذا از این شرکت ها صرفا اطلاعات 
خرید ۴۴ شــرکت در بورس کالا و فلزات مشخص 
شده است. سه شــرکت جدید دیگر نیز از این فرد 
شناسایی شــده و در مجموع ۱۰۵ شرکت متعلق 
به شــرکت های یاوری اســت. اکثر شــرکت های 
یــاوری در اســتان لرســتان اســت کــه پــس از 
بررسی ها مشــخص شده اکثر شــرکت ها صوری 
بوده اســت. شــبکه حســن یاوری جهت انجام 
اقدامات مجرمانه و سوء اقتصادی خود از ۴۲ مهر  
مکشوفه اســتفاده می کردند که این مهر ها شامل 
مهــر برخــی ادارات دولتی و بانک ها می شــود. 
همچنین تعداد وکالت نامه های چندلایه و پیچیده 
مکشــوفه بالغ بر ۱۷۴ وکالت نامه اســت. حسن 
یاوری همراه بــرادر و برخی از اعضــای خانواده 
خود با سوءاســتفاده از وضعیت معیشــت، اقدام 
به جذب افراد در شــرکت های خود کرده و به نام 
آنهــا وکالت نامه هایی را اخذ و بــه دریافت مواد 
پتروشیمی از بورس کالا اقدام کرده و از این طریق 

به ثروت زیادی دست یافته است.
نماینده دادســتان در اولین جلسه رسیدگی به 
اتهامات حسن یاوری و مرتبطان وی، گفت: حسن 
یاوری همراه بــرادر و برخی از اعضــای خانواده 
خود با سوءاســتفاده از وضعیت معیشــت، اقدام 
به جذب افراد در شــرکت های خود کرده و به نام 
آنها وکالت نامه هایی را اخــذ و به دریافت موارد 
پتروشیمی از بورس کالا اقدام کرده و از این طریق 

به ثروت زیادی دست یافته است.
به گــزارش میــزان، نماینده دادســتان، ضمن 
قرائت کیفرخواست، اتهامات حسن و حامد یاوری 
فرزند علی اکبر را مشارکت در اخلال کلان در نظام 
تولیدی کشــور از طریق فروش مواد اولیه تولیدی 
کارخانجــات (پتروشــیمی) اخذشــده از طریــق 
شــرکت های فاقد فعالیت تولیدی یا شرکت های 
صوری و کاغذی از بــورس کالا برخلاف مقررات 
بــه مقــدار ۲۴۶ میلیــون کیلوگــرم و فروش ۹۷ 
درصــد آن در بازار آزاد و کســب منفعت حداقل 
هزار میلیارد تومان و سردســتگی شبکه مجرمانه 

جهت اخــلال در نظام تولیدی اعلام کرد. نماینده 
دادستان گفت: ســیدعلی مهرجو فرزند سیدباقر، 
مجید رســتگار فرزند محمدرضا، مهدی رســتگار 
رامشــه فرزند محمدرضــا، مهدی ریمــاز، میثم 
صالحی اســفندارانی فرزنــد علی و امیرحســین 
چگینی فرزند رضا، متهم هســتند به مشارکت در 
اخلال کلان در نظام تولیدی کشور از طریق فروش 
مــواد اولیه تولیــدی کارخانجات (پتروشــیمی) 
اخذشــده از ســهمیه شــرکت های فاقد فعالیت 
تولیدی یا شــرکت های صوری و کاغذی از بورس 

کالا در بازار آزاد برخلاف مقررات. 
وی ادامه داد: ســحر اوجاقی فرزند عبدالرضا، 
آرش باغستانی فرزند حسین، مجید امراللهی ژاله 
فرزند حسین، محمود شایسته فر فرزند محمدعلی، 
هــادی طلیعه ثانــی فرزنــد محمدرضــا، محمد 
ســلمانی فرزند خدابخش، فهیمه یاوری رامشــه 
فرزند علی اکبر، ملیحه شــریعتی نیا فرزند حسین 
و حســین نظریــان فرزنــد علیرضا، نیز بــه اتهام 
معاونــت در اخلال کلان در نظام تولیدی کشــور 
از طریــق فروش مواد اولیــه تولیدی کارخانجات 
متهم هســتند. نماینده دادســتان در ادامه گفت: 

سامانه ای تحت عنوان بهین یاب در وزارت صنعت 
و معدن وجود دارد و هر شرکت از وزارت صنعت 
و معــدن برای تولیدکننده بــه بورس کالا معرفی 
و بــا رقابــت در آنجــا موفق به خریــد محصول 
می شــود. تحقیقات نشــان می دهد این ســامانه 
درباره صحت ســنجی، اقدامات ضعیفی داشته و 
این اقدامات نامناسب ســبب بروز تخلفاتی شده 

است.
نماینده دادســتان افزود: بر اســاس مدارک و 
اســناد مکشوفه تاکنون ۱۰۲ شرکت از شرکت های 
یــاوری مورد شناســایی قــرار گرفتند؛ لــذا از این 
شــرکت ها صرفــا اطلاعات خرید ۴۴ شــرکت در 

بورس کالا و فلزات مشخص شده است.
 سه شرکت جدید دیگر نیز از این فرد شناسایی 
شــده و در مجمــوع ۱۰۵ شــرکت متعلــق بــه 
شرکت های یاوری است. اکثر شرکت های یاوری در 
استان لرستان است که پس از بررسی ها مشخص 
شــده اکثر شــرکت ها صوری بوده است. نماینده 
دادســتان در ادامه خاطرنشان کرد: از دیگر موارد 
مکشوفه در دفتر حســن یاوری می توان به کشف 
قبوض خام شرکت توزیع برق قزوین و کشف بیش 

از ۴۵ فقره گزارش حساب های مشتریان حقیقی و 
حقوقی شرکت های وی اشــاره کرد. وی با اشاره 
به کشــف ۴۲ عدد انواع مهر از ویلای متهم حسن 
یاوری، گفت: شــبکه حســن یاوری جهت انجام 
اقدامات مجرمانه و ســوء اقتصــادی خود از این 
مهر ها استفاده می کردند که این مهر ها شامل مهر 
برخی ادارات دولتی و بانک ها می شود. همچنین 
تعداد وکالت نامه های چندلایه و پیچیده مکشوفه 
بالغ بر ۱۷۴ وکالت نامه اســت. وی گفت: حســن 
یاوری همراه بــرادر و برخی از اعضــای خانواده 
خود با سوءاســتفاده از وضعیت معیشــت، اقدام 
به جذب افراد در شــرکت های خود کرد و به نام 
آنهــا وکالت نامه هایی را اخذ و بــه دریافت مواد 
پتروشیمی از بورس کالا اقدام کرده و از این طریق 

به ثروت زیادی دست یافته است.
نماینده دادســتان گفت: کلیه اسناد جعل شده 
همه در ســال ۹۶ صورت گرفته اســت. همچنین 
کلیــه اقدامات مربــوط به دفترخانه توســط یک 
دفترخانــه و بدون حضور فرد در دفترخانه و فقط 
به دســتور آقای یاوری انجام می گرفت. وی ادامه 
داد: بازکردن حســاب بانکی برای پرســنل دفتر از 
دیگر اقدامات بود. این در حالی اســت که پرسنل 
دفتر هیچ حقی برای اســتفاده از این حســاب ها 
نداشته اند. در ادامه جلسه دادگاه قاضی از متهم 
یاوری خواســت در جایگاه قرار گیــرد و از متهم 
خواســت در مورد شــرکت ها و آمار ها و مغایرت 
بارنامه ها توضیح دهد. متهم با بیان توضیحاتی در 
این زمینه گفت: ما تولید می کردیم و در زمانی که 
بورس به ما اجازه می داد می فروختیم، اگر تخلف 
اســت چرا تذکــر ندادند. قاضی مســعودی مقام 
گفت: باید به میزان فعالیت مواد اولیه می گرفتید 
و تبدیل به محصول می کردید، اگر کار شما قانونی 
بــود، پس موضوع مهر ها چیســت؟ متهم یاوری 

مدعی شد: این مهر ها مال من نبوده است.
متهــم همچنین دربــاره منفعت کسب شــده 
از طریق فــروش غیرقانونی مــواد اولیه تولیدی 
کارخانجــات (پتروشــیمی) در بــازار آزاد مدعی 
شد مبالغ مطرح شده از ســوی نماینده دادستان، 
منفعت نبوده و مرتبط با تراکنش های مالی است.

اولین جلسه محاکمه حسن یاوری و مرتبطان او برگزار شد

ایجاد ۱۰۲ شرکت برای استفاده از سهمیه های رانتی

ابوالفتــح صانعــی، رئیــس اتحادیــه بازرگانان 
تجهیزات و ملزومات پزشــکی ایــران و نایب رئیس 
فدراســیون واردات ایران در نشســت مطبوعاتی از 
روشن شدن منابع مصرفی یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
و  تجهیــزات  واردات  ارز تخصیصــی جهــت  دلار 
ملزومات پزشــکی با نرخ چهارهزارو ۲۰۰ تومان که 
وزیر بهداشت تیرماه اعلام کرد «گم شده» است، خبر 
داد. ابوالفتح صانعی گفت: خوشــبختانه با درایت، 
تلاش، پیگیری مستمر و تمرکز وزیر بهداشت کارگروه 
ویژه تحت مدیریتش که بــرای پیگیری این موضوع 
فعالیت می کــرد، منابع مصرفــی یک میلیاردو ۳۰۰ 

میلیون دلار را شناسایی کردند.
وی گفت: تاجر براساس تشــریفات قانونی ارزی 
را دریافــت می کند که در یک بــازه زمانی معین باید 
کالای مربوط به آن ارز را وارد، ترخیص و رفع تعهد 
کند. در این مســیر هم باید مســتندات قانونی را به 
وزارت بهداشــت، بانک مرکزی، بانک عامل و گمرک 
ارائــه دهد؛ چنانچه این مســتندات دچار بی نظمی، 
نقصان، تأخیر و ناهماهنگی باشد، روند رفع تعهد به 
تأخیر می افتد. در ضمن گاه، عدم یکپارچگی سامانه 
نیز مشکل ساز می شود. صانعی تأکید کرد: به همین 
دلیل محل مصرف این یک میلیاردو ۳۰۰ میلیون دلار 
صرفا به دلیل فقدان مستندات کافی یا بی نظمی در 
مستندات سیســتم اداری، مشخص نبود. مثلا برخی 
بازرگانان رفع تعهد کــرده بودند، اما رفع تعهد آنها 
گزارش نشــده بود یا پروسه رفع تعهد طولانی شده 
بود و در ظاهر، محل مصرف نامشــخص بود. حتی 
برخی کالاها به دلیل تحریم با تأخیر وارد شــد و در 
لیست نامشخص ها رفته بود. اما امروز خوشبختانه 
با درایت و تمرکز وزیر بهداشت کارگروه ویژه منتخب 
وی، منابــع مصرفی یک میلیاردو ۳۰۰ میلیون دلار را 

شناسایی کردند. 
رئیــس اتحادیه بازرگانان تجهیــزات و ملزومات 
پزشــکی ایران گفت: در حال حاضر زمان تعیین شده 
برای رفع تعهد واردکنندگان تجهیزات پزشکی شش 
ماه اســت اما این دوره  برای زمــان جنگ اقتصادی 
که تحت فشار هســتیم، مناسب نیست و برای زمان 
صلح مناســب است. به همین دلیل ما بارها و بارها 
با بانک مرکزی مکاتبه کردیم و اعلام کردیم این دوره 
باید برای تجهیزات پزشکی ۱۱ماهه شود. ولی بانک 

قبول نکرده است.
نایب رئیس فدراسیون واردات ایران افزود: امروز 
روند نقــل و انتقال پــول حدود چهارماهه اســت. 
بــه دلیل تحریم، پول مســتقیم به حســاب ذی نفع 
خارجی نمی رود؛ پول در بانک و صرافی چند کشور 
می چرخد تا به دســت ذی نفع نهایی برســد. همین 
پول گاهی هم از طریق بانک عامل به حساب طرف 
خارجی می رود ولی بعد از مدتی برگشت می خورد 
و دوباره این پروســه تکرار می شود تا در نهایت پول 

به حساب ذی نفع خارجی بنشیند.

صانعــی ادامه داد: از طرفی تجهیزات پزشــکی 
جزء محصولاتی اســت که تولیدکنندگان براســاس 
ســفارش کشــورهای متقاضی تولید می کنند؛ برای 
همین پروســه سفارش تا ســاخت نیز حدود سه تا 
چهار ماه اســت. زمان حمل کالا نیز به دلیل تحریم 
طولانی تر شده است. به همین دلیل معتقدیم ۱۱ ماه 
زمان مناسبی اســت برای رفع تهعد ارزی بازرگانان 
تجهیزات پزشــکی. حال وقتی ایــن دوره به صورت 
غیر منطقــی کوتاه می شــود، این تصــور غلط پیش 
می آید که واردکننده تعمــدا تعهد ارزی را در زمان 

معین اجرا نکرده یا اصلا نمی خواهد اجرا کند.
رئیــس اتحادیه بازرگانان تجهیــزات و ملزومات 
پزشــکی ایران گفت: متأســفانه طلب واردکنندگان 
تجهیزات پزشــکی از ســال ۹۶ با وجود اینکه تمام 
مقامات دولتی مربوطــه تأکید و تأیید کردند هنوز از 
ســوی بانک مرکزی پرداخت نشــده است. اما بانک 
واردکننــده ای در رفــع تعهد چند هفتــه تأخیر کند 
او را متهم بــه عدم رفع تعهد می کنــد. وی افزود: 
بانک مرکزی ۲۹ اردیبهشــت سال ۹۸ بخش نامه ای 
داد که براســاس آن اعلام کرد طلــب واردکنندگان 
تجهیزات پزشــکی را که از سال ۹۶ باقی مانده بود، 
پرداخت می کند. اما متأســفانه به رغم فراهم شدن 
تمــام زمینه های قانونــی برای پرداخــت مطالبات 
واردکننــدگان تجهیزات و ملزومات پزشــکی، عدم 
پرداخت مطالبات واردکنندگان بســیار سؤال برانگیز 
و تعجب آور اســت. بانــک مرکزی به  رغــم انجام 
تمامی فرایندهــای قانونی نه تنها توجهی به رعایت 
ســازوکارهای قانونی نکرده بلکه نســبت به اجرای 
بخش نامه های خود نیز هیچ گونه احساس تعهدی 
نمی کند. وی افزود: عدم اجــرای این بخش نامه ها، 
خسارت جبران ناپذیری را به این بنگاه های اقتصادی 
که ترکیبی از تجارت، کارآفرینی و ایجاد ارزش  افزوده 
درمانی در حــوزه اقتصاد درمــان دارد وارد کرده و 
مدتی است شــاهد ورشکستگی تدریجی و تعطیلی 

این بنگاه ها هستیم.
حتــی نگرانیم که طرف خارجی بــه دنبال عدم 
تسویه بیش از دو سال طلب خود، به برداشت کردن 
وجوه انتقالی برای ارســال کالای جدید بابت طلب 
قبلی خود اقــدام کند. در واقع هــم امکان واردات 
کالای جدیــد را از دســت می دهیم هــم باید اینجا 
پاسخ گوی تعهدات ارزی جدید باشیم. صانعی تأکید 
کرد: کالای ما براســاس مستنداتی که راستی آزمایی 
شده در کمیســیون قیمت گذاری وزارت بهداشت و 
ســازمان حمایت بر مبنای دلار ۳۶ هزار ریالی و یورو 

۴۰ هزار ریالی قیمت گذاری شده است.
از طرفی مصرف کننده و خریــدار اقلام ما عمدتا 
دولتی بوده، چگونه اســت حتی با موافقت دولت، 
نامه معاون اول، نامه وزرای وقت، نامه ســه رئیس 
ســازمان غــذا و دارو، نامه دو مدیــر کل تجهیزات 
پزشــکی و بانک مرکزی همچنان هیچ گونه اهمیتی 

نمی دهنــد. رئیــس اتحادیه بازرگانــان تجهیزات و 
ملزومات پزشــکی ایران گفت: امــروز ۵۰ درصد به 
صورت نســبی از ۱۵۳ شــرکت تجهیزات پزشکی از 
چرخــه فعالیت بــاز مانده یا خارج شــدند و مابقی 
هــم منتظرند که بانک مرکزی زودتــر این مطالبه را 
پرداخــت کند. با تداوم این وضعیت معلوم نیســت 
چه به ســر بقیه همــکاران مــا بیاید. بــا توجه به 
مطالبات معوق، بســیاری از بنگاه ها سرمایه انسانی 
متخصص خود را به دلیل بالا بودن ســطح دستمزد 
آنها، از دســت دادند؛ یعنی کسانی که سال ها روی 
آنها ســرمایه گذاری شده و دوره های تخصصی را در 
داخل و خارج کشــور گذراندند و بــه یک بهره وری 
مناســب رســیدند. این شــرایط موجب قطع ارتباط 
اعتباری تجار شــده که همواره مزیتــی برای تأمین 

اقلام مورد نیاز بیماران و مراکز درمانی داشتند.
ســامانه جامع تجارت برخلاف اســمش یکپارچه 

نیست
صانعی با انتقاد از بی نظمی در سیســتم تجاری 
کشور گفت: ما سیســتم یکپارچه ای نداریم. یکی ارز 
می دهد، یکی نظــارت می کند، یکی بــه بانک نامه 
می دهد و هیچ کدام هم با یکدیگر در ارتباط نیستند.

وی افــزود: ظاهرا ما ســامانه جامــع تجارت را 
داریم، ولی واقعیت این است که این سامانه جامع و 
یکپارچه، آن گونه که انتظار می رفت، به خوبی عمل 
نمی کند. بــرای همین وزارت صمت هرازچندی یک 
دفعــه و بدون هماهنگی با وزارت بهداشــت، گروه 

کالایی یک کالا را عوض می کند.
نایب رئیس فدراســیون واردات ایــران تأکید کرد: 
وقتی گروه کالایی تغییر می کند، ثبت ســفارش های 
قبلی باطل می شــود. براســاس ثبت سفارش اولیه، 
ظاهــرا به شــما ارزی تخصیص داده شــده ولی در 
عمل این طور نیست. یا بانک مرکزی یک دفعه بدون 

هماهنگی، زمان رفع تعهــد ارزی را تغییر می دهد. 
مثلا حدود دو ماه پیــش در آخرین بخش نامه خود 
زمان رفع تعهد را از هشــت  ماه به شش ماه تغییر 
داد. این تغییرات ناگهانی و بدون برنامه، شاید ظاهرا 
برای سیســتم مشــکلی ایجاد نکند، ولــی در عمل 
دردســر به همراه دارد. چون با این تغییرات، فعالان 
اقتصادی شناســنامه دار به تدریج ریزش می کنند که 
این اصلا به مصلحت سیستم تجارت خارجی کشور 

نیست.
رئیــس اتحادیه بازرگانان تجهیــزات و ملزومات 
پزشــکی ایــران اظهار کرد: شــما به ســامانه تیتک 
(TTAC) هم اشــاره کردید، باید بگویم این سامانه 
متناســب با تجهیزات پزشــکی طراحی نشده است. 
ســامانه تیتک برای مدیریت واردات دارو بین وزارت 
بهداشــت و بانک مرکزی شــکل گرفت. ما خواهان 
تغییرات متناسب با روند فعالیت تجهیزات پزشکی 
بودیم. اما صرفا بخشی از تغییرات پذیرفته و اعمال 

شد.
صانعی گفت: الان بــه دلیل اینکه کماکان تیتک 
انطباق کاملی با روند فعالیت تجار تجهیزات پزشکی 
ندارد، دائم ما را با مشکل مواجه می کند. در این بین 
اگر مــورد خاصی هم پیش بیایــد، مدیرکل مربوطه 
نمی تواند مشــکل را حل کند. همیشه اطلاعاتش با 
تأخیر ثبت می شــود. همین تأخیر بــه نام عدم رفع 
تعهــد ثبت می شــود. یک زمانی وزارت بهداشــت، 
واردات یک کالایــی را از اولویت خارج می کند ولی 
ســامانه به شــما اجازه ویرایش نمی دهد. در عمل 
به دلیل خارج شــدن کالا از اولویــت، ارز تخصیصی 
از وزارت بهداشــت به بانک مرکزی بر می گردد ولی 
در سیســتم تا مدت ها شــما دریافت کننده ارز تلقی 
می شــوید و حتی باید برای ارزی که دریافت نکردید، 

پاسخ دهید.

منابع مصرفی یک میلیاردو ۳۰۰ میلیون دلار ارز واردات تجهیزات پزشکی مشخص شد
زمان رفع تعهد در جنگ اقتصادى 11 ماه است، نه 6 ماه
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